Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Salgadinho

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00027/2023 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E TRATAMENTO
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, PRODUZIDOS PELO
MUNICÍPIO D SALGADINHO  PB

DATA DE ENTRADA: 10/07/2023

INTERESSADOS:
Maikon Roberto Minervino
Marcos Antonio Alves

74285/23

2023EXERCÍCIO:

PROPOSTA

PROPOSTA Nª 0039/2023

Exmo. Sr. Marcos Alves

Prefeito do Município de Salgadinho - PB

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E

DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE

SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA.

PROPONENTE: ECOSOLO Gestão Ambiental De Resíduos LTDA, inscrita no CNPJ 11.955.108/0001-54,

localizada na Rodovia PB 138, Zona Rural – CEP 58.444-000 – Campina Grande – PB.

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Apresentamos proposta conforme abaixo:

Discriminação dos

Serviços
Unidade

Quantidade

Estimada

Mensal

Preço

Unitário

Valor Estimado

Mensal

Valor Total

Estimado

Recebimento e disposição

final de resíduos sólidos

urbanos produzidos pelo

município de Salgadinho

TON 35 R$ 66,00

2.310,00
     27.720,00

TOTAL

R$ 2.310,00

R$ 27.720,00

1. Valor unitário: R$ 66,00 (Sessenta e seis reais)

2. Valor total da proposta: R$ 27.720,00 (Vinte e sete mil, setecentos e vinte reais)

Prazo de vigência inicial: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do respectivo contrato.

Pagamento: O pagamento será realizado em um prazo máximo de 30 (trinta) dias a partir da data do

recebimento da devida nota fiscal / fatura.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no: Banco BRADESCO - Código: 237 - Agência: 0493-

6- Conta Corrente: 141.077-6

Observação: Em atendimento a Licença de Operação no 2159/2021 emitida pela SUDEMA, esta empresa

só poderá receber resíduos de municípios que possuam a Política Municipal de Resíduos Sólidos aprovada

por lei.

Campina Grande, 08 de maio de 2023.

Atenciosamente,

ECOSOLO GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS LTDA

CNPJ 11.955.108/0001-54

ElevaSign #fc1f8381-7bd1-454e-920a-239d9be184c5

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:35. Validação: 0535.F38B.BD3F.C1DC.7848.EE84.FE43.BD2C.
Proposta e Anexos - Ecosolo Gestão Ambiental d... Doc. 74285/23. Data: 10/07/2023 10:26. Responsável: Maikon R. Minervino.

2

2

https://docledger.me/verify.html?docid=fc1f8381-7bd1-454e-920a-239d9be184c5
https://docledger.me/verify.html?docid=fc1f8381-7bd1-454e-920a-239d9be184c5

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/07/2023 às 10:26:33 foi protocolizado o documento
sob o Nº 74285/23 da subcategoria Licitações , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Número da Licitação: 00027/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 12/06/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Salgadinho
Modalidade: Dispensa (Lei Nº 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$ 27.720,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E
TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO D SALGADINHO PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 27.720,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ecosolo Gestão Ambiental de Resíduos Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.955.108/0001-54
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Análise jurídica da contratação Não

Autorização da autoridade competente Não

Estimativa da despesa Não

Estudo Técnico Preliminar Não

Formalização de demanda Não

Justificativa de preço Não

Justificativa para a escolha do contratado Não

Previsão Orçamentária Não

Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso Não

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Ecosolo Gestão Ambiental de Resíduos
Ltda

Sim 0535f38bbd3fc1dc7848ee84fe43bd2c

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:35. Validação: 34FD.8546.D2EF.0900.53AB.97A2.33A6.33E0.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 74285/23. Data: 10/07/2023 10:26. Responsável: tramita.

3

3

João Pessoa, 10 de Julho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:35. Validação: 34FD.8546.D2EF.0900.53AB.97A2.33A6.33E0.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 74285/23. Data: 10/07/2023 10:26. Responsável: tramita.

4

4

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/07/2023 às 10:28:03 foi protocolizado o documento
sob o Nº 74289/23 da subcategoria Contratos , exercício 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Salgadinho,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Maikon Roberto Minervino.

Número do Contrato: 000000922023
Data da Publicação: 14/06/2023
Data da Assinatura: 13/06/2023
Data Final do Contrato: 13/06/2024
Valor Contratado: R$ 27.720,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEPÓSITO, DESTINAÇÃO E
TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO D SALGADINHO PB
Contratado (Nome): Ecosolo Gestão Ambiental de Resíduos Ltda
Contratado (CNPJ): 11.955.108/0001-54

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Comprovante de publicidade Não

Comprovantes de regularidade da contratada Não

Comprovação da existência de dotação orçamentária Não

Contrato ou instrumento equivalente Não

Designação da fiscalização técnica do contrato Não

Designação do fiscal administrativo do contrato Não

Designação do gestor do contrato Não

João Pessoa, 10 de Julho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:35. Validação: 2303.F9E0.45FB.3D42.A281.B94A.2DE0.75C3.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 74285/23. Data: 10/07/2023 10:28. Responsável: tramita.

5

5

Subcategoria:
Jurisdicionado:
Exercício:

Documento:

CERTIDÃO

74285/23
Licitações

Prefeitura Municipal de Salgadinho
2023

CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/07/2023 às 10:28h o usuário TRAMITA (operação

automática) anexou o Documento 74289/23 ao Documento 74285/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos

para os autos eletrônicos do Documento 74285/23:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoPáginasDocumento

RECIBO PROTOCOLO 5 2303f9e045fb3d42a281b94a2de075c3

João Pessoa, 10 de Julho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 21/07/2023 19:35. Validação: D3E0.6AB9.5E01.317C.A5B2.2539.C552.5A31.
Certidão - ANEXAÇÃO. Doc. 74285/23. Data: 10/07/2023 10:28. Responsável: tramita.

6

6

	Autos Processuais
	Proposta e Anexos - Ecosolo Gestão Ambiental de Resíduos Ltda
	RECIBO PROTOCOLO
	RECIBO PROTOCOLO
	Certidão - ANEXAÇÃO